
    
    
    
    
    
      
          
    
    
      
      
          
      
    

    
      
        Kontakty KalendářFortnaAktuality Kdo jsme

        Čím žijeme	Naši přátelé
	Naše poezie
	Naše cesty


R.Rohr	Přehled
	Překlady
	Přednášky
	Knihy
	Videa


Prameny	Četba
	Audio
	Video
	Obrazy
	Doporučujeme
	prameny


Skupiny	Proč? Jak?
	Mapka skupin
	Brno
	Konference
	SeSkup


Naše akce	MROP - přechod do zralé dospělosti
	EROP - přechod do moudrosti stáří
	Otcové s dětmi
	Archiv akcí




      

    
          
      
        ×
      

      	 Kdo jsme
	Aktuality
	Fortna
	 Kalendář
	Kontakty
	Naše akce	MROP - přechod do zralé dospělosti
	EROP - přechod do moudrosti stáří
	Otcové s dětmi
	Archiv akcí


	Skupiny	Proč? Jak?
	Mapka skupin
	Brno
	Konference
	SeSkup


	Prameny	Četba
	Audio
	Video
	Obrazy
	Doporučujeme
	prameny


	R.Rohr	Přehled
	Překlady
	Přednášky
	Knihy
	Videa


	Čím žijeme	Naši přátelé
	Naše poezie
	Naše cesty


	
          přihlásit se emailem
	
           tmavé zobrazení
	ENGLISH WEB


    
      

      
      Mladý muž, který neumí plakat, je barbar.
          
Starý muž, který se neumí smát, je trouba.
          
Richard Rohr

    

            
        
          ??? Modré odkazy 
          a čárkovaně podtržené odkazy jsou bez přihlášení neaktivní.

           Pokud chceš vidět úplné texty článků, musíš být přihlášen.

          Nemám zájem
          Jak se přihlásím?
        

      

      
        
          Plná verze článku je privátní jen pro účastníky této akce. 
            
Pokud jsi na akci byl a přesto článek nemáš přístupný, 
            
kontaktuj správce webu (martin(et)smidek.eu).

        

      

      
        Přihlášení uživatele
        
          
            Napiš svoji mailovou adresu a požádej o PIN, který ti na ni dojde.
            Po jeho vložení a přihlášení uvidíš privátní část webu (např. fotky z akcí, 
            kterých ses zúčastnil ...)
          
          
          
          

          Požádat o PIN
          Přihlásit
          Zpět
          chci prohlížet
          chci editovat
        

      

      
        Mladý muž, který neumí plakat, je barbar.
          
Starý muž, který se neumí smát, je trouba.
          
Richard Rohr

        
          
            
              
              
               Universum 4/2023 - vybrané články a recenze  Pro lepší představu o zajímavém obsahu tohoto čísla uvádímem titulní stranu . Z toho čísla si můžete přečíst články: Rozhovor Johna C. Lennoxe s Markem Orko Váchou:   O vědě a víře, dortu tety Matyldy i Bohu, který není filosofickým pojmem, článek najdete zde Tomáš Halík: Náboženství dnes: součást problému, nebo součást řešení? , článek najdete zde    Recenzi jsem vybral knihu  Dominique Barthélemy:    …
            
          


          
            
              
              
              
         
       
  Václav Vacek: Vystup na horu a buď tam   Duchovní úvahy a osobní zamyšlení  Ve své nové knize nabízí Václav Vacek jakousi tresť své mnohaleté pastorační činnosti. Jádrem knihy jsou meditace na téma nejdůležitější křesťanské modlitby Otčenáš, kniha ale obsahuje také úvahy o modlitbě jako takové, čerpající z židovské a křesťanské spirituální tradice, nebo také texty pro domácí liturgii. Duchovní úvahy a zamyšlení doprovází množství příběhů a osobních vzpomínek, které … ...

            
          

          
            
              
              
              
         
       
  Drumbeat  Drumbeat je informační zpravodaj o chlapech z USA jenž vydávává nezisková organizace Illuman . Stránka s archivem lze shlédnout zde . … ...

            
          


          
            
              
              
              
         
       
  Slavení dne Páně   Václav Vacek  Václav pro nás a (nejen) pro tuto dobu připravil mauál pro rodinné slavení neděle. Můžete si jej stáhnout zde .  … ...

            
          

          
            
              
              
              
         
       
  Papež František, římský biskup  S povolením serveru radiovaticana.cz si zde můžete stáhnout některé Františkovy encykliky a exhortace v přehledném přeformátování, za které vděčíme Lukášovi Novotnému. Pokud najdete chybu/překlep/chybějící formát souboru... v zde zveřejněných souborech, je možné ho kontaktovat na adrese (lenochod(et)tiscali.cz). Gaudete et exsultate (česky Radujte se a jásejte), exhortace papeže Františka (zveřejněná 19. března 2018) o povolání ke svatosti v … ...

            
          

          
            
              
              
              Václav Vacek: Poznámky na neděli
Připravili jsme pro Vás Poznámky na neděli, vydávané na stránkách farnosti Letohrad, jejichž autorem je farář Václav Vacek. Dokumenty jsou rozděleny pro každý roční cyklus zvlášť.
Pokud najdete chybu/chybějící formát souboru... v zde zveřejněných souborech, je možné použít kontakt (lenochod(et)tiscali.cz).
Cyklus B -> roky 2005/6, 2008/9, 2011/12, 2014/15, 2017/18,2020/2021 (naposledy upraveno 15.11.2023) ve formátu docx, epub, mobi, odt, pdf, rtf.

Cyklus A -> roky 2007/8, 2010/11, 2013/14, 2016/17, 2019/2020 (naposledy upraveno 13.11.2022) ve formátu docx, epub, mobi, odt, pdf, rtf.

Cyklus C -> roky 2006/7, 2009/10, 2012/13, 2015/16, 2018/19 (naposledy upraveno 25.11.2021) ve formátu docx, epub, mobi, odt, pdf, rtf.

            

          

          
            
              
              
                Okénko letohradské farnosti  Každý měsíc (mimo velkých prázdnin) vydává farnost Letohrad svůj časopis Okénko . My se zde pokusíme přinášet souhrn úvah a článků v něm obsažených. …
            
          


          
            
              
              
              
         
       
  Václav Vacek: Pozvání k Večeři Páně  Omezování a potlačování svobodného života za minulého režimu zasáhlo nemalou měrou i život křesťanských církví. Proto se i památka Večeře Páně musela často slavit tajně a ve stísněných podmínkách. Paradoxně tím víc ale vynikala hloubka tohoto nejvzácnějšího Ježíšova odkazu. Přiblížení tajemství poslední Večeře Páně měla přispět i liturgická reforma Druhého vatikánského koncilu. Jejím smyslem bylo navázat na odkaz prvotní církve a na přirozený a … ...

            
          


          
            
              
              
                Václav Vacek: Ježíšovo vzdělání  Pár řádek k otázce Ježíšova vzdělání. Židé začali se všeobecným vzděláním o 2 tisíce let před námi. Za doby babylónského zajetí začali zřizovat synagogy (místo bohoslužebné, ale také škola). Když za Nehemiáše četli knihu Zákona (to už Izraelité mluvili aramejsky) překládali text z hebrejštiny. Shromáždění mělo zájem o porozumění, naslouchalo, reagovalo. Nebyli žádní bulíci (u nás se lezlo po stromech). V Ježíšově době řada kluků chodila do …
            
          

          
            
              
              
              
         
       
  Jan Rybář: Musíš výš  Fejetony napsané pro Rychnovský zpravodaj v letech 1996–2004. Vydalo nakladatelství Grantis s.r.o. v roce 2004 (562 03 Ústí nad Orlicí, Třebovská 109). „Bůh nám dal přátele… jako nejdrahocennější z darů života… Nechtěli bychom mít místo nich přátele jiné.“ (Jan Čep) Občas se mě lidé ptají: proč jsi v církvi, která je nevěrná Kristu, která Krista povýšenecky opravuje a místo, aby osvobozovala, poutá jiné? Odpovídám: … ...

            
          


          
            
              
              
                Jan Rybář: V tomto hrobě odpočívá se neříká  Svým humorem známý prof. Jaroslav Kadlec se navečer loučíval slovy: „Spěte sladce.“ Jako by tím chtěl naznačit, kolik strnulých výrazů používáme, když hovoříme o smrti. Jak z toho ven by mohl prozradit jezuita Jan Rybář (* 1931), autor dvou knih, který žije na sídlišti na okraji Trutnova. Jak by měl kněz na pohřbu oslovit jak věřící, tak nevěřící? Je třeba začít od člověka: říci, že už když Bůh člověka stvořil, chystal pro …
            
          


          
            
              
              
                Romano Guardini: O stárnutí  Rozhlasová přednáška bavorského rozhlasu pod názvem “Vpodvečer života” (vyšlo v knize Životní období)   Mám za úkol pohovořit o životním období, které se nazývá stáří. Mohu to učinit, viděno očima psychologů, buď způsobem, jak to dělá lékařství, anebo jak to vidí praktická sociologie, totiž tak, jak to dělají všichni, kteří si kladou otázku, jak nejlépe zařadit starého člověka do života společnosti. Chtěli bychom postavit …
            
          

          
            
              
              
                Romano Guardini: Životní období a filosofie  Myšlenky, které formuloval autor u příležitosti svých 70. narozenin v rámci své přednášky o etice na mnichovské univerzitě (vyšlo v knize Životní období) Dámy a pánové, srdečně vám děkuji za tak přátelskou atmosféru a doufám, že smím tuto skutečnost spojovat se zítřejším datem. Byl jsem si vždycky vědom toho, že jsem velmi úzce spjat se svými univerzitními posluchači. V této přednášce o etice jsem to však pocítil obzvlášť silně, …
            
          

          
            
              
              
              
         
       
  Henslin, Earl R.:  Otec a syn  Klíčové faktory jednoho z nejdůležitějších a nejzranitelnějších vztahů - mezi otcem a synem. Autor na řadě osobních příkladů ilustruje jak: překonat negativní pocity vůči otci či jiným mužům; projít uzdravujícím procesem, jste-li zraněni ze vztahu se svým otcem; se můžete stát příkladným vzorem, přítelem a rádcem svému synovi; naplňovat potřeby syna a motivovat jej k emocionálnímu růstu. Tato kniha je pobídkou k tomu, abyste znovu … ...

            
          

          
            
              
              
                Erik H. Erikson:  Životní cyklus rozšířený a dokončený  Doplněné vydání o devátém stupni vývoje od Joan M. Eriksonové Nakladatelství Lidové noviny ©Joan M. Erikson, 1997 © Rikan Enterprises Ltd., 1982 Translation © Jiří Šimek, 1999 cover and Typo © NLN, s.r.o., 1999 ISBN80-7106-291-X  PŘEDMLUVA K ROZŠÍŘENÉMU VYDÁNÍ  Tato rozšířená verze knihy Dokončený životní cyklus (The Life Cycle Completed) přesahuje dřívější vydání tím, že přináší …
            
          

          
            
              
              
                Don Miguel Ruiz: Čtyři dohody  Kniha moudrostí starých Toltéků Ohnivému kruhu těm, kteří již odešli těm, kteří jsou zde těm, kteří teprve přijdou Z anglického originálu The Four Agreements Pragma, Praha 1997 DON MIGUEL RUIZ JE MISTREM TRADIČNÍHO TAJNÉHO učení starých Toltéků. Již více než deset let předává jejich moudrost ve spojení s moderním myšlením svým žákům a vede je k osobní svobodě. Přednáší, vede semináře a cestuje do posvátných míst na celém světě. Ve …
            
          


          
            
              
              
                Marc Stern: Svátky v životě Židů  následující ukázka je tvořena vybranými částmi z kapitoly Pesah knihy Marc Stern: Svátky v životě Židů kterou vydalo nakladatelství Vyšehrad 2002. Kniha obsahuje velmi podrobný popis celého židovského roku, výklad kalendáře, pořadí svátků, rodinnými rituály. Výklad je bohatě ilustrován ukázkami chasidských příběhů. Marc Stern je rabínem a přednáší židovskou teologii na universitě v Osnabrücku.  Pesach  Slovo Pesach …
            
          

          
            
              
              
              
         
       
  František Kunetka: Židovský rok a jeho svátky  Ukázka je z knihy vydané v Olomouci, 1994 (kniha je rozebraná) Z textu byla z technických důvodů vynechána většina herbrejských a řeckých citací (některé byly nahrazeny fonetickým přepisem).  P e s a c h - Svátek přejití  "Čtrnáctého dne prvního měsíce navečer bude Hospodinův hod beránka. Patnáctého dne téhož měsíce začne Hospodinova slavnost nekvašených chlebů; po sedm dní budete jíst nekvašené … ...

            
          

          
            
              
              
                Josef Čapek: Kulhavý poutník  Toto je ukázka z knížky Josefa Čapka Kulhavý poutník, kterou v roce 1937 vydalo nakladatelství Lidové Noviny. Kdo to měl být, ten Kulhavý poutník? Abych to řekl co nejstručněji, znamenal mi člověka, který někam jde. Kohosi, kdo zajisté má někam namířeno, ale napadá trochu na jednu nohu a tak ovšem není rázným chodcem. Ta nachromlá noha, snad si to někdy v mládí zavinil z vlastní nezbednosti sám, když neprozřetelně lezl někam, kde není dosti jisto a …
            
          


      

            
        title

        text

        OK

      

      
        TEST - doplň příjmení spisovatele

        
               Richard
          
        

      

    

  
      

    

    
  